
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОЛЫШМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от «28» декабря 2018 №

р.п. Голышманово 
Тюменская область

«Об организации приема заявлений доку
ментов о зачислении детей в 1 классы об
разовательных учреждений Голышма- 
новского городского округа на 2019-2020 
учебный год»

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение 
по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего обще
го образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать прием заявлений о зачислении в первые классы детей в общеоб
разовательные учреждения Голышмановского городского округа, проживающих на 
закрепленной территории (в соответствии с приложением к настоящему приказу), с 
01.02. 2019 г.

2. Назначить ответственных:
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Голышма- 

новская средняя общеобразовательная школа № 1» -  директор Агеева Л.П.;
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Голышма- 

новская средняя общеобразовательная школа № 2» -  директор Казанцева Н.И.;
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Голышма- 

новская средняя общеобразовательная школа № 4» -  директор Ефимова И.Р.;
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Малышен- 

ская средняя общеобразовательная школа» -  директор Кнакнина С.В.
3. Завершить прием заявлений и документов о зачислении в первые классы 

общеобразовательных учреждений Голышмановского городского округа на 2019- 
2020 учебный год детей, проживающих на закрепленной территории, не позднее 
30.06.2019 года.

4. Начать прием заявлений и документов о зачислении в первые классы детей 
в общеобразовательные учреждения Голышмановского городского округа, не прожи
вающих на закрепленной территории, с 1 июля 2019 года при наличии свободных 
мест на указанную дату и продолжить до момента заполнения свободных мест, но 
не позднее 05.09.2019 года.

После завершения приема детей, проживающих на микро участках общеоб
разовательных учреждений Голышмановского городского округа, до 01.07.2019, 
открыть прием детей, не проживающих на микро частках образовательных учрежде
ний Голышмановского городского округа, ранее 01.07.2019 (при наличии свободных 
мест).

5 . Настоящий приказ вступает в силу с 9 января 2019 года.
6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела образования Г.П. Павлова



Приложение к приказу 
от 28.12.2018 г. № 266

Закрепление территорий, микроучастков сельских населенных 
пунктов Голышмановского городского района за общеобразовательными учреждени

ями

№ п/ 
п

Наименова
ние общеоб
разователь

ного учрежде
ния

Наименование 
сельского поселе
ния, населенных 

пунктов

Микроучастки Общий расширен
ный микро уча

сток для близле
жащих ОУ

1 Муниципаль
ное автоном
ное общеоб
разователь

ное учрежде
ние «Голыш- 
мановская 

средняя об
щеобразова
тельная шко

ла №1»

Голышмановский
муниципальный
район;
-р.п. Голышмано- 
во.

- ул. Советская от д. 02 до 
д. 132 (четная сторона);
- ул. Вокзальная от д. 02 
до д. 68 и от д. 01 до д.
41;
- ул. Комсомольская от д. 
82 до д. 02 «3»;
- ул. Садовая от д. 83 до 
д. 01 и отд. 78 до д. 02
«Ж»;
- ул. Красноармейская от 
д. 86 до д. 02 и от д. 75 до 
д. 01 «Г»;
- ул. Карла Макса от д. 86 
до д. 2 «Е» и от д. 01 до д.
16;
- ул. Чапаева от д. 68 до 
д. 02 и отд. 61 до д. 01;
- ул. Северная от д. 62 до 
д. 02 и отд. 61 до д. 01;
- ул. Молодежная от д. 26 
до д. 02 и от д. 25 до д.
01;
- ул. Гагарина от д. 26 до 
д. 02 и отд. 21 до д. 1;
- ул. Транспортная от д.
16 до д. 02 и от д. 17 до д. 
01 и восточная часть по
селка.

Включает 9 квар
талов в пределах 
от ул. Вокзальная 
-  ул. Тюменская -  
до ул. Красноар
мейская -  до ул. 
Пролетарская -  
до ул. Вокзальная

1.2 Отделение 
муниципаль

ного автоном
ного общеоб
разователь

ного учрежде
ния «Голыш- 
мановская 

средняя об
щеобразова
тельная шко
ла №1» «Го- 

лышма- 
новская спе

циальная 
(коррекцион
ная) общеоб
разователь
ная школа

Голышмановский
муниципальный
район;
-р.п. Голышмано- 
во



№3»
2 Муниципаль

ное автоном
ное общеоб
разователь
ное учрежде
ние «Голыш- 

мановская 
средняя об
щеобразова
тельная шко

ла №2»

Голышмановский
муниципальный
район;
-р.п. Голышмано- 
во.

- ул. Советская д. 01 до д. 
117 (не чётная сторона);
- ул. Вокзальная от д. 70 
до д. 144 и от д. 43 до д. 
79
- ул. Комсомольская от д. 
84 до д. 68 «Б» и от д. 81 
до д. 189 «Ф»;
- ул. Садовая от д. 85 до 
д. 200 и от д. 86 до д. 182;
- ул. Красноармейская от 
д. 88 до д. 208 и от д. 77 
до д. 189;
- ул. Карла Маркса от д.
92 до д. 192 и от д. 83 до 
Д. 191;
- ул. Чапаева от д. 70 до 
д. 91 и от д. 69 до д. 77;
- ул. Северная от д. 64 до 
д. 80 и от д. 63 до д. 81;
- ул. Молодежная от д. 28 
до д. 34 и от д. 27 до д.
35;
- ул. Гагарина от д. 28 до 
68 «Б» и от д. 23 до д. 71;
- ул. Транспортная от д.
18 до д. 26 и от д. 19 до д. 
27 и западная часть по
селка.

Включает 9 квар
талов в пределах 
от ул. Вокзальная 
-  ул. Тюменская -  
до ул. Красноар
мейская - до ул. 
Пролетарская -  
до ул. Вокзальная

2.1 Отделение 
муниципаль
ного автоном
ного общеоб
разователь

ного учрежде
ния «Голыш- 
мановская 

средняя об
щеобразова
тельная шко
ла №2» «Бо- 
ровлянская 
средняя об
щеобразова
тельная шко

ла»

Боровлянское 
сельское поселе
ние;
-д. Боровлянка; 
-д. Алексеевка; 
-д. Горбунова;
-д. Свистуха.

2.2 Отделение 
муниципаль

ного автоном
ного общеоб
разователь

ного учрежде
ния «Голыш- 
мановская 

средняя об
щеобразова
тельная шко
ла №2» «Ла- 
менская сред
няя общеоб-

Ламенское сель
ское поселение; 
-п. Ламенский;
-д. Глубокая;
-д. Малиновка; 
-д. Медвежка.



разователь- 
ная школа»

2.3 Отделение 
муниципаль

ного автоном
ного общеоб
разователь

ного учрежде
ния «Голыш- 
мановская 

средняя об
щеобразова
тельная шко

ла №2» 
«Усть-Ламен- 
ская средняя 
общеобразо

вательная 
школа»

Усть-Ламенское 
сельское поселе
ние;
-с Усть-Ламенка; 
-д. Гришина;
-д. Робчуки.

3 Муниципаль
ное автоном
ное общеоб
разователь

ное учрежде
ние «Голыш- 
мановская 

средняя об
щеобразова
тельная шко

ла №4»

Голышмановский
муниципальный
район;
-р. п. Голышмано- 
во.

от ул. Московская и за ли
нейная часть поселка.

3.1 Отделение 
муниципаль

ного автоном
ного общеоб
разователь

ного учрежде
ния «Голыш- 
мановская 

средняя об
щеобразова
тельная шко
ла №4» «Гла- 

диловская 
средняя об
щеобразова
тельная шко

ла»

Гладиловское 
сельское поселе
ние;
-с. Гладилово;
-д. Крупинина;
-д. Кутырева;
-д. Скарединка; 
-д. Скакуново.

3.2 Отделение 
муниципаль

ного автоном
ного общеоб
разователь

ного учрежде
ния «Голыш- 
мановская 

средняя об
щеобразова
тельная шко
ла №4» «Зем- 

ляновская 
средняя об-

Земляновское 
сельское поселе
ние;
-д. Земляная;
-д. Басаргина;
-д. Брованова;
- д. Скаредная.



щеобразова- 
тельная шко

ла»
3.3 Отделение 

муниципаль
ного автоном
ного общеоб
разователь

ного учрежде
ния «Голыш- 
мановская 

средняя об
щеобразова
тельная шко

ла №4» «Мед- 
ведевская 

средняя об
щеобразова
тельная шко

ла»

Медведевское 
сельское поселе
ние;
-с. Медведево;
-д. Быстрая.

3.4 Отделение 
муниципаль

ного автоном
ного общеоб
разователь

ного учрежде
ния «Голыш- 
мановская 

средняя об
щеобразова
тельная шко
ла №4» «Ра- 

жевская сред
няя общеоб
разователь
ная школа»

Ражевское сель
ское поселение; 
-с. Ражево;
-д. Козловка;
-д. Малоемецк.

3.5 Отделение 
муниципаль

ного автоном
ного общеоб
разователь

ного учрежде
ния «Голыш- 
мановская 

средняя об
щеобразова
тельная шко

ла №4» 
«Среднечир- 
ковская сред
няя общеоб
разователь
ная школа»

Среднечир- 
ковское сельское 
поселение;
-с. Средние Чир
ки;
-д. Большие Чир
ки;
-д. Лапушина;
-д. Мелкозерово; 
-д. Темная;
-д. Турлаки;
-д. Усть-Малые 
Чирки.

4 Муниципаль
ное автоном
ное общеоб
разователь
ное учрежде
ние «Малы- 

шенская 
средняя об-

Малышенское 
сельское поселе
ние;
-с. Малышенка; 
-д. Михайловка; 
-д. Мокрушино;
-д. Одина;
-д. Русакова;



щеобразова- 
тельная шко

ла»

-д. Свинина.
Хмелевское сель
ское поселение; 
-д. Новая Хмелев
ка;
-п. Комсомоль
ский;
-д. Хмелевка

4.1 Отделение 
муниципаль

ного автоном
ного общеоб
разователь

ного учрежде
ния «Малы- 

шенская 
средняя об
щеобразова
тельная шко
ла» «Бескозо- 
бовская сред
няя общеоб
разователь
ная школа»

Бескозобовское 
сельское поселе
ние;
- с. Бескозобово; 
-д. Новоселки;
-д. Святославка; 
-д. Терехина;
-д. Успенка.

4.2 Отделение 
муниципаль

ного автоном
ного общеоб
разователь

ного учрежде
ния «Малы- 

шенская 
средняя об
щеобразова
тельная шко
ла» «Голыш- 

мановская 
средняя об
щеобразова
тельная шко

ла»

Голышмановское 
сельское поселе
ние;
-с. Голышманово; 
-д. Кузнецова;
-д. Садовщикова; 
-д. Шулындино; 
-д. Черемшанка; 
-д. Плотина.

4.3 Отделение 
муниципаль

ного автоном
ного общеоб
разователь

ного учрежде
ния «Малы- 

шенская 
средняя об
щеобразова
тельная шко

ла» «Ев- 
синская сред
няя общеоб
разователь
ная школа»

Евсинское сель
ское поселение; 
-с. Евсино;
-д. Никольск;
-д. Одина;
-д. Оськина;
-д. Солодилова.

4.4 Отделение 
муниципаль

ного автоном
ного общеоб-

Королевское 
сельское поселе
ние;
-с. Королево;



разователь- 
ного учрежде
ния «Малы- 

шенская 
средняя об
щеобразова
тельная шко
ла» «Коро

левская сред
няя общеоб
разователь
ная школа»

-д. Винокурова; 
-д. Дербень;
-д. Дранкова; 
-д. Кармацкая.

4.5 Отделение 
Муниципаль
ное автоном
ное общеоб
разователь

ное учрежде
ние «Малы- 

шенская 
средняя об
щеобразова
тельная шко
ла» «Черем- 

шанская 
основная об
щеобразова
тельная шко

ла»

Голышмановское 
сельское поселе
ние; -д. Черем- 
шанка;
-д. Плотина.


